
 
 

 

【本件に関するお問合せ先】 

生活協同組合コープさっぽろ  専務理事 中島 則裕 フリエ事業部 部長 稲垣 修 

〒063-8501 札幌市西区発寒 11条 5丁目 10-1  TEL011-867-0650 

 

2017 年 11 月吉日 

生活協同組合 コープさっぽろ 

広報室 

フリエホールしんことに 

オープン記念イベントのご案内 
 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、生活協同組合コープさっぽろ（以下コープさっぽろ）の事業・活動にご理解とご協力をいただき厚く

御礼申し上げます。 

 

コープさっぽろでは、北区新琴似に直営葬儀場２館目となる「フリエホールしんことに」を開業することになりま

した。豊平区月寒にて「フリエホールつきさむ」を開業して 5 年、現在主流のいわゆる「家族葬」をメインにしつつ

200 名規模の大きな一般葬にも対応し、また「自由葬」「無宗教葬」「直葬」などの新しいニーズを経験しながらノ

ウハウを積み重ねてまいりました。そうした中で組合員さんからご意見が多い「私の家からは遠い」を少しでも解

消すべく新館建設の運びとなりました。「フリエホールしんことに」はその規模から家族葬向けホールとなりますが

最新の設備・機材を投入し、機能的なレイアウトをもって組合員さんにご満足度いただける施設となっております。 

先行のフリエホールつきさむ同様に、心地よいリビングやベッドルームなどを備えた「楡（えるむ）」ホール、コー

プの安全・安心な食材で調理したお食事、安心・納得の料金プランなど「コープの家族葬フリエ」のコンセプトに

基づいたものとなっております。 

つきましては下記のとおり内覧会を開催いたしますので、取材の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

●日 時 2017 年 11 月 23 日（木・祝）10:00～17:00 

●場 所 札幌市北区新琴似 7条 13丁目 3-10 

 フリエホールしんことに 

●概   要   営業開始日 2017 年 11 月 25 日（土） 

 ホール 楡（えるむ） 約 40 名 

 ミニホール兼安置室 紫苑（しおん） 約 10 名 

 駐車場 20 台 

 


